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ZASEDÁNÍ KONORESSU KALENDÁftZ JSOU TUIA Zelený 25

Schneider & Kleía 00omama)
vfiemí guvernéry ve Spoj Hiátech

kteří jsou naklonění tomuto záko-

nu a ujižfuje že budou podány
podobného zákona í v ji-

ných zákonodáriách Základní zá-

sady p Neíla jsous Vííchní lidé

zajisté jsou přesvědčení ž vše

přijel v nedělí do Omany a ztraví
tu několik dní studiem juvcnílního
soudu a jiných příbuzných mHA-n- í

Pan Neil jest tajemníkem ná-

rodní probační ligy i hlavním

sídlem v Chicagu a přichází aby
oznámil úspěchy zákona o mateř-

ských ústavech v Illinois kterýžto
zákon byl přijat v minulém zase-

dání zákonodárný bez jediného
hlasu odporu Pan Neil praví že

jest přesvědčen že nejduležítéjší
věcí v životS dítěte jest jeho íitěstí

něco co nemůže mítí když jest
vzato od své matky a umístěno v

některém ústavě nezáleží na tom

ať se jmenuje jakkoli fako dru-

hou věc předpokládá že jenom
matka může zná ti úzkost která

následuje po ztrátě dítěte které

jest jí zákonem odfiato protože
nemůže snáfieti oboje břímě živi-

li je i dávali na ně pozor Koneč-

né tvrdí že i kdyby nebylo jiné
příčiny proě by dítě nemělo býti
odňato své matce pro její chudo-

bu ušetření veřejných peněz pří

— Hlečna Kmilíe Cleve-ov- á

virtuoska na housle která bude

mít i koncert ve First Uaptíst
Chureh jak jíž na jiném místč v

našem listě oznámeno má nejli-chotívěj-

uznání od českého pro-fesso-
ra

Mařáka jenž jest nad jiné
povolán k posudkům uměleckým

Toto vysvědčení zní takto : Pode

psaný stvrzuje tímto žo sl Emi-

lie Cleve-ov- á virtuoska na housle

rozená v Omaze Neb (Spojené

Státy Americké) studovala za mé-

ho vedení od září r 1ÍJ10 do červ-

na r 1912 vyšší problémy houslo-

vé techniky a repertoiru Slečna

Kmilio Cleve-ov- á docílila pilným
studiem nadobyčejně výborných
výkonů ve hře na housle a mohu

proto odporučiti si K Cleve-ovo- u

jako znamenitou sólistku a inter- -
_ _l1 Jí rM

prewiu Komorní nuaoy ni tieve-ov- a

obeznámila se též dokonale s

vyučovacími methodami pražské
hudební konservatoře Na důkaz

toho můj vlastnoruční podpis —

Jan Mařák m p profesor na hu-

dební konservatoři v Praze (!echy
Praha dne 28 května 1912

— Neděle první den prosince
se příjemným a teplým po-

časím jako h jara Později počal

podali drobný déšť jenž t rval sko-

ro celý den Asi o 5 hodině

otočil se severozápadní
vítr teplota počala klesali a o 7

hodinách klesla na U9 st nad bod

mrazu což značí úpadek o 17 st

nej vyššího bodu denní teploty Po-

větrnostní kancelář oznámila že

na severozápadu udeřilo citelné

chladno Kancelář drah vedou-

cích severozápadem oznamuje ž

napatlo sncmi ale ne tolik nliv

byla znemožněna doprava Zdá sc'
že vláda zimy opravdu již počnbi

— Henry Neil otce illinoisského
zákona o mateřských ústavech

cky dětí mají mítí patřičný dozor

nehledě k tomu jsou- - li dobré čí

zlé bílé nebo barevné nehledě na

způsobilost čí nezpůsobílost rodí
čft Žádné dítě nemá trpětí za bří
chy svého otce mho matky kde

laskavé působení mfiže předejití
Chudoba nedospělých dětí má bý
tl odstraněna
— Paní Marie iieranová pod

níkla sbírku za účelem vypravení

pohřbu krajanu dělníku Františku
Slabému který zemřel zde neza

nechav žádného jmění Slabý by
dělníkem a pracoval v našVm mě

stě dokud zákeřná choroba nczlo

míla jeho sil Na Moravě žije je
ho manželka a ělyří nedospělé dít
l y kleré dosud ani tušení nemají
skonu svého otce jediného živi

tele celé rodiny Výkaz sbírky na

vypravení pohřbu jeho uvádíme

tuto
11 Hernii ♦ 100
1 Vajgert 50

{ Neubauer 20

f Pecha iiec 50

K ("Vrmák 50

Fr Miklas 50

Fr Vaviuš r

Voj Krčmář 25

Frank J Swoboda 2

Václav Vak or

Cyril I Ilromek o

St Vincent de Paul 500

Ignác Ondřík 50

Václav Hrabovský 25

John Sluh 2

i i

rwirei noiy J

líiuil Čermák 100

Frank Škubal 100
losef Malola 50

Vojt Navrálil
V lne Kovář 50

J J Sloup 100
dan ('upita

noví: zvolkný pukkidknt wilson a jkho cottaof na mrmihch

A VaSák 50

Win Vaíák 25

Frank Hemerád 50

Jos liřezáček 50

Karel Kak 50

í 'elkem $1745
— Ze zasedání městská rady vy- -

chovatelské Dozor na vytóí ško

ly vzrostlý ze IM750 na $95 byl
snížen pro nynější rok na původní
obnos — Majetek bude koupen
od líen Wolfa na bločku 18412 za

♦'1500 a upraven bude na hříště
— Thomas II Fítzgerald pomoc

ný vrátný na vyšší ňkole byl dán

na odpočinek díky fysické nezpů
sobilosti — Henry Curstens 3902

jíž 46' ul podal žádost za doda-

tečnou školu v onom okolí Žádost

tato byla jíž vícekráte obyvateli

tamějšími podána — J D (ícp
sonoví úředníku školskému může

býti zvýšena mzda z $1500 na
♦ 1800 projde-- l resoluce kterou

podal C T Wa'!r Itesoluce by
la odporučena výborem učitelů

(íepson mimo své úřední povinno
sti jest též učitelem na noční ško
le za což má ♦ÍO měsíčné — Clen

rady Sears protestoval proti za

placení obnosu ♦18199 Le Hron e

lektrické společnosti za zkoušení

vytápěcího zařízení ve vyšší škole
Pan Sears pravil že jest to věcí

architekta Latensera Záležitost

byla odporučena stavebnímu a po-

zemkovému výboru aby ji vyše- -

Iřil --~ A O Holovtchiner a soud-

ce W A Fosler byli jmenováni
do komisse tří za účelem schůzky

jinými komissemí občanských
sdružení aby diskutlovalí o pro- -

gramu města na vyzvání mayora
Dahlmana

Kdo by neměl rád čilou ve
selou a způsobnou mládeži Tím

spíše my kteří staráme se o svo

ji mládež abychom si ji vychovali
k úctě ke svému národu a řeči své

musíme býlí potěšeni když vidí-

me že ta naše mládež chápe naši

lásku k staré vlasti a snaží se aby
ovládala řeč naši mateřskou prá
vě tak jako ovládá svoji řeč řeč

léto země naší druhé vlasti Jed-

ním z nej vhodnějších prostředků
tomu jest divadlo které bylo

vždy mezi Cechy oblíbeno Naše

oniažská mládež také ráda vystu-

puje nu prknech která znamena

jí svet aliy předvedla na nich

svnj vlastní svět svět snů a vidin

lájí Tak i letos hodlá nás pře

kvapili provedením národní české

láchorky se zpěvy "Zakletá priu- -

1 zua Zlatohlávka" Zvolila si

len po Narození Páně onom

rodinného člčstí jasu a lá- -

slvy lloil valioeni Nehnile

zajisté českých rodičů kteří bv

nepřišli poslechnout! naši mládež

žcelvo to ( eské Svobodomyslné

Školy nebude vůbec upřímně cílí
ího ('echa který by nepřišel po
li vat i se na naše budoucí nhéany
aby se potěšil jejich deUamael a

pévy a ponul tak pokrok který
ase žactvo české Školy učinilo

Vstupné '_"ie jent tak malé h- - kaž
lV jUlé rád je obětuje Ve plopé li

oblé véej a iřlljislé llebllde lilová

Vdyl mu mimo to kyne i o

ná tlu a po div adie !

Následováni hodny skutek

učinila jfdejšl Til Jed SokiJ (

maha I a W jnine jU ou tnuli áu
lila V UtlitUle sehlUl lltt UlillV vy

bor ku khďállt p(iipěkA Ve pU
p' i bojlji l h Sbiv Mh čl lUlkAli

sky'li kteiý 4 ďiid sebral mr

n klajaiiv #!" b které byly v ú

litý dne I piMsiin't ndluiv k

lukolliil Utt"l Ceké llíe t

ki-lk- M' J Hluiiieřa v Pmi

(Yski ('!' SkolkA vvvhtijt
Jk IMtMO u bnjili 1I kiíit a

ťtlé H 1111 10 Mlťld a ludtl
kfUlMlté di -i { U l '

Ii ie lllíl MU pílj kulií'llé
M pl#é liiÍ-- Minu lt V mih

tlui jtiJd Hkol k l'niiil ÚMi
lllUHl ji V Milutof lu-- ' bi od

ili rt lil tm(
dílij K 1 íuh h bijU( I h

MvsiiA Uk h clí dr !!
hd Hko IViS (1'i tlili

Véem milovníkům dobré četby
oznamujeme že nás došla prává
velká zisílka oblíbených Pečírko-výc- h

kalendářů z Cech a budem

je dávatí jako prémie pokud zá-

soba stačí kažlému kdo o to po-

žádá za doplatek jiouhých 10 ctů
Kdo by si přál mítí raději kalen-

dář "Amerikán" může ho jeít4
dostali za doplatek 80 eentů

K SLOVANSKÝM SRDCÍM NA-

ŠICH KRAJANU

Nejnovéjéí zprávy gic oprav
ňují nág k naději U zavládne na

bojííti balkánikém příměří a nad!
i mír bude uzavřen ale to není
žádnou omluvou abychom i na-

dále nepřispívali na "Červený
Kříž" ve proipžch a polevení tu

bohých raněných naších bratří
kteří byli odhodláni 1 život svůj
položití v oběť na oltář své vlasti
a jako žertvu za svobodu která
svým leskem snad brzy zastkví se

nad krajinami kde sveřepý Tu-

rek vraždil muže křesťanské a ba- -

nobil ženy a nejlepSÍ dívky odvá
děl do svých lenošných harémů
Dosud je třeba peněz Červenému
Kříži I Dosud jou plny nemocníce

hrdinů slovanských I Blíží se doba
vánoční v níž každý rád učiní ně-

komu radost Proč váháá příteli
způsobit! si radost samému sobě

z vykonání dobrého skutku7

PŘÍMĚŘÍ UZAVŘENO BUĎ 8

ŘEKY NEBO BEZ NICH

Poslednější budou snad pokraco
vati ve válce sami budou-l- i

chtíti

Tvrdí se že podmínky míru budou

umluveny v Londýně —

návštěva

Včera došla telegrafická zprá
va ze Sofie dle níž bylo podepsá
no příměří v Magěc na bitevní čá- -

u Catalje za účastenství Kecka

nebo bez něho Řecku prý bude

ponecháno na vůlí budc-J- i chtíti

řisloupití anebo dále s Turky vé- -

sli boj Také se tvrdí že zástup- -

spojcnyVh slálů Balkánských

přistoupili na požadavek Turecka

aby podmínky míru byly smluve-

ny v Londýně
Z Perlíiui se telegrafuje že

princ Ferdinand líiimiiuský pro
vázen jsa AIIhiIciu líobewcm ge-

nerálem rumunského vojska při-

byl tam neočekávaně Princ byl
hostem císaře Viléma a během té-

hož dne mel mnoho konferencí n

různými státníky německými —

zvláště s ministrem zahriinicnb--

záležitostí hrabětem Kinderlem —

Waechteiem OlTicieluí zpráva o

pííčináeb návštěvy léto nebyla
dána do veřejnosti ale šušká se

všelicos Tisk souhlasí v tom ža

lo lu-li- í polle cesia Ze zd ořilust i

nýbrž h jesl lo jaksi ulviení so-

lidarity iimví Irojspolkem 11

íiecko ImijI se h bude ošicllO

pii vyjednáváni o mír a ey ře-

cký iNk projev II je podiv že I

piijibi podmínky pilni rl

které jou 1 k výhodné pru Tur

ky Pl ujev II ti tláiir Ž IisVoIiO

eld klesla li 11 klel) dosud Upili

pud jln 111 turecky Ml J'st lieihii
Jen ti bdy klyi bu l" ahájt na

spiiiu nkee spnjeni ů IUI tnuli

lil elill plotl Cilllil tulil

kin vito iJuiis ip l nsb'tn by! V

V Ní 1 S do Nevv uikii Sesbi

e llldU pfl ilu líbit llej ubn Soktl

la ve piui bojiijť í h pluli
dM li péiim Tuiku ♦' i 1 řehni

Ňk'd snu viimiI íl"''íl Ti
J Skd Jkl I j jl l llliiVlď

mtsboiit i skuli t in u(liUl Ve l

kmjuin in l iitn jť ju b skutt k

Pan lbiiv lurtl iislnib
jedltitttl pln Tiliuluu léné
Iblkl Víllil lot V Ml ll m plMÍ t
usly pn ki Vrnd Nibtus--e i nlui
PitknUili Jsk tibytSJnd daftbi

H l jrhi tJ lun lul islť fuiu
nilř

Iruhé čilí tak zv krátké zase-

dání kongressu bylo zahájeno ve

Washingtonč v poledne v pondělí
dne 2 prosince
Senátor Dacon zahájil zasedáni

v senátě Přítomno bylo C6 sená-

torů Po obyčejných formalitách

jako oznámení domu zástupců žo

je senát v zasedání a zvolení vý-

boru na uvědomění presidenta
vč-uov-

án

byl zbývající čas eulogiím
senátorů kteří zemřeli od doby

posledního zasedání a tnístopresi-dent- a

Shermana

Kongressrííci se scházeli pomalu
a sněmovna byla zahájena o něco

později než v pravé poledne Když
nové zvolený guvernér státu New

Yorku Wllliam Shulzer zaujal své
místo rozlehl se místností bouřlí

vý potlesk Pak bylo několik no

vých členů odpřísáhnuto odbyty
formality a po pěti minutách se

sněmovna odročila

Zajímavým bylo veselí kterým
Členové dráždili své kollegy kteří

připoslcdní volbě propadli a toto

jest jich KiHlcdní zaHcdání v kon-RTesH-

Přezdívá se jim "lame

duck" chromé kachny a jmou to

hlavné republikáni kteří patří k

této kategorii Mezi nimi ovšein

strýček Jof! Cannon z Illinoisu

jenž zasedá HO let v sněmovní ale

letos byl poražen Niek Long-wort- h

zeť Rooseveltův také lehá

tentokrát do politického hrobu 7

jiných předáku republikánských
kteří doslouží dne 4 března jsou
tito "chromými kachnami": Mc-Kinle-

y

z Illinoisu Palzcll z 1'enn-sylvani- e

Cruuvpackcr z Indiány
Poslední byl jediným republiká-

nem z Indiány dosud ve sněmovně

Kbenezer Ilill z Cotmectieutu ta-

rifní expert jest také poražen ro-

vněž 1 taková světla jako Sollaway
z N II (obr sněmovny) Prince z

Illinois Young z Michiganu Til- -

non z Connecticut a Currie z N II

po čtvrtém březnu zmizí zc sněmo

vny kde tak dlouho hráli důležité

úlohy v dějinách zákonodárství

národa

Různé odbory vládni připravují
své rozpočty h praví se že bude

třeba úhrnného povolení iH2:í i 15-45-
5

na potřeby a výlohy vládní V

tom není nic na poštovní odbor

který začíná se již držet i na vlast

ních nohou ("ifra ta jest o 72 mil

liony vyšší než byl rozpočet minu

lého roku Demokratičtí kngres- -

níeí chtějí svému presidentu pře
dělati a vyčistili celý líílý dum a

pouze na přemalováni r iuraec
officielního "východního" pokoje
má býti povoleno $ 5000 Na ř

ky a přístavy se žádá 50 millionfi

o 10 víee než v roee minulém bylo

povoleno Poněvadž se národ nau-

čil divati hc na tuto položku jtiko
na graft kongres- - nikdy nepovol!
eu se žádá

Impeachment sudiu Kobeita
V Arehibalda od obehodnllio

spolkovéliii soudu byl zahájen v

spídkovéiu m nit é lun d první den

anedátii Žaloba udivá 11 loči-ttť- i

kd oiiiee přijímal obchodní

body a laskavosti od korporací
které měly případy před jeho sou-le-

Zástupce obžalovaného á

ani jeden píípad ul tvr-

dl i ntn'lv tjt I rnimsk'''' eo

d lat H jeho Miudli( k I b st to

ti tuA lý pl ij ad tniM aehmehtu a

íabibtt j Ne b na Vť juu'nU lidu

Sij StátA s sněmovnou kun-gr- t

Ksni eu pi imtu žalobcem Sne

ntitvtta jinriiuv sla sedtu kmiiirt'

Itíku k vedeni ÍMipí in(iittl prvl
Mťiiáteia s ini-- i ihihÍ jt st ti i tifi
W Norris t

OjTfcfjf Ha f Mimií le-- tm

don ai pin liv ji l iirMi-- í

PMt luh vl4lnl tiilili i4mi
h i v!!V pr4 vl'd tu
Ihifjlrld hfjHi tVu Mk"1
pUvitvin lvu 14 4 s i !(' a ni
Mbojí aty se i( (!a!itit
v4n itpiiltbt
laUn4 AtUvy p!kvé v t n

stu) stu fcťv iUtfjn'ui bv r#

sílnlill r t Wttf i lul hUsoval

ltutit 1 uU pli4 lhnl ktit
ffSMU HrliriisyiH N'ř!ÍřlU jeul
n#HÍtnil Úim) %

starání se o ně ve vlastním domě

jesl příčinou poslačítelnoii Tvrdí
že před přijetím illnoísskélio záko-

na o mateřských ústavech veřej-

nost platila za ošetřování dívek ve

státních ústavech $1500 a za ho-ch-
y

měsíčné V Indiáne vý-

lohy ty obnáší '(5 denně za každé

dítě Nyní v Chicagu jsou děti

ve svých vlastních do-

movech h průměrnými výlohami
♦575 za měsíc Juvenilní soudce

dle opatření Illinoisského zákona

jesl zmocněli k vydání rozkazu na

pokladníka aby zaplatil pevný ob-

nos matce dítěte na jeho ošetření

Dítě jest pod dohledem úředníku

jiivcnilnílio soudu a matka jest po-

vinna učinili přísežné udání že

všecky peníze jež dostala věnova-

la na své dítě Musí posiluji své

děti do školy a svolili ke všem po-

žadavkům soudu avšak není při
tom zbavena svého dítěte a toto
má neustále svou matku Pan

Svil praví že jest ve spojení se

~J í --—
"CL

f li

---v '"I——— '

i

w 1

lrrld thlÍ4rk p W1UI4 K jn tt rru hlwuaíM Si j'UU MéV prH biikoil WI

tlMí a k(tt r Uttilttit l bn t pii bv-b- i jitu! 114 "lt4jii itv " V4 pi

ipítl j-- t farf Unua ib n lv r#l ideAUd pdihu kf-io-

hH-U- t V# kwl'ti r 14 n(tu Vitnyiu kaulkrm klt rý Vy VUU Uk iUMv M

iti lSrmí mv luUduK iu4nlls J4ki r titii id Hlr4í4ui k urik


